
【ご受賞者の声】 
 

※受賞の栄誉を賜り光栄です。賞の審査過程で多数の専門家からご質問やご助

言で、新たな発見がありました。それに基づき、更なる鋳造技術の進化に挑戦

中です。貴重な経験をさせて頂きましたこと、改めて感謝申し上げます。 

(第 35 回：経済産業大臣賞ご受賞者) 

 

※社内関係者はもとより、経営幹部・工場幹部の方より、賞賛の声を直接掛けら

れる機会となり、開発関係者の励みとなりました。また、他の関連業界からの

寄稿依頼もあり、広く紹介いただいた成果だと感謝しております。 

(第 35 回：ご受賞者) 

 

※素形材産業技術賞に感謝です。ご尽力頂いた仕入先の皆さんへの感謝を形に

示すことができました。また本開発に携わった製造現場、エンジニアは公に認

められた努力がモチベーションとなって日々の業務に励んでいます。 

(第 34 回：経済産業大臣賞ご受賞者) 

 

※量産化済み技術でしたので、改めて多くの顧客から問合せいただくというこ

とはありませんが、顧客や知人からお祝いのご連絡をいただく等、大きな反響

がございました。このように顧客からの厚い信頼を得ることに貢献する受賞

であったと感じております。 

(第 34 回：ご受賞者) 

 

※受賞を契機として、これまで全くお付き合いのなかった企業様よりご連絡を

いただいたり、関連する業界団体より工場見学の依頼があったりと、受賞技術

の知名度が大きく向上したことを実感致しました。 

(第 34 回：ご受賞者) 

 

※リング鍛造とフローフォーミングを組合せた複合塑性加工の新技術を新潟県

工業技術総合研究所と共同研究で開発、初めて応募したところ、経済産業大臣

賞を受賞することができました。大変光栄に思っています。 

(第 33 回：経済産業大臣賞ご受賞者) 

 

※非常に栄誉ある賞を頂き、新しい技術を積極的に取り入れて量産化に結び付

けて頂きましたお客様から、喜びの声を頂きました。また、賞をいただいたこ

とでプレゼンや展示会でも一際注目を集めることができました。 

(第 32 回：素形材センター会長賞ご受賞者) 

 

※受賞を受けて社員のモチベーションも上がりうれしく思います。また、新規顧

客獲得に向けてもＰＲの１つとして活用させて頂いております。 

(第 32 回：ご受賞者) 

 

※素形材産業賞を受賞させて頂き、その技術に携わった担当者の今後の開発業

務に対するモチベーション向上と、社内での素形材部門のプレゼンス向上に

つながりました。 

(自動車メーカ：ご受賞者) 


